II. Succedit huic agmini pompa funebris, quam adornant plures Genii ferentes insignia Regia, sed inversa cum inscriptione: Finis est!

III. Demum signum infelicitæ æternitatis, in medio Theatro se instar Cometae constituit cum inscriptione: Initium sine fine! Quod videntes Cives Jerusalēm, (hoc est, animæ bonæ) deflent primi Regis sui miserum interitum, cantantes hæc verba: ô triste peccatum, quod excipit tristis vita, tristior mors, tristissima æternitas! Sauli verò extremæ angustiæ hec identidem suspiria extorquent: nunc recordor, quæ mala fecerim!... recordor!... ô tristis memoria!... vos video David, Achimelech, Samuel!... abscedite tortores sœvi!... Hem! fui Rex! intelligo: finis est! jam quid ero!... atrox cogitatio torquet animum; heu! miser-

Zz 3

æter-

æternū ero ! perji ! DEus deseruit ! mihi relictus sum ! æternū perji ! ... infelix ! .. Egredere invisa Deo anima ! ... egredere !

## SCENA V.

*Abiathar. Armiger.*

**Armiger.** *Hic vides protrita monumenta miseræ Majestatis.*  
*Ab.* Sic vilescunt ? *Arm.* In ista hora. Sed pro-  
 peremus : en hinc Jonathas jacet ! *Ab.* Heu ! Jonatha, immanis  
 dolor Davidis tui ! *Arm.* Prô ! quid est hoc ? Rex se occidit !  
*Ab.* Vah ! Rex ! tot sceleribus scelus extremum addis ! ah ! jam  
 torvi oculi in morte natant ! *Arm.* Nullus est motus, nullus est  
 halitus super. *Ab.* O Rex infelix ! *Arm.* Ergò necego vivam.  
*Ab.* Superi ! quid facis Misael ! *Arm.* Morior. *Ab.* Miserere  
 cœlum ! pergit ! Heu ! tria funera lugeo ! omnium causa peccatum  
 est, triste peccatum ! ... præ horrore lapidesco !

# MEDITATIO IV.

## PECCATUM MALUM MAJUS MORTE SIVE OCHOZIAS.

### ARGUMENTUM.

**S**Æpe, quos cupiditas boni nulla potest in peccatum pertrahere,  
*Metus mali præcipitat, quod ope peccati sperant effugi posse,*  
 contra omnes prudentiæ regulas utique, quia remedium  
 eligunt, omnî malô deterius, & ipsa, quæ terribilium  
 omnium terribilissimum dicitur, *Morte majus.* Stultitiae hujus  
 cum tot aliis reum se fecit Ochozias Achabi Filius, Samariæ  
 Rex,

Rex, qui cùm ex lapsu per cancellos cænaculi sui ægrotaret, & propter scelera sua nullam opem speraret à DEO vero, misit nuntios, qui Idolo Beelzebub pro se supplicarent. Quis hìc neget, sapientius acturum fuisse Ochoziam!, si mori pænitens, quām sanari per scelus maluisset? Certè quia ex metu mortis peccavit, vitam utramque perdidit, temporalem, & æternam, id quod illi Elias Propheta DEI nomine prædixit his verbis: *Quia misisti nuntios ad consulendum Beelzebub DEum Accaron, quasi non esset Deus in Israël, à quo posses interrogare sermonem, ideo de lectulo, super quem ascendisti, non descendes: sed morte morieris.* 4. Reg.